oo,
&y

KRAJOWA SZKOLA
SADOWNICTWA I PROKURATURY

ul. Przy Rondzie 5
31-547 Krakow

Numer sprawy: BD-V.2611.45.2018 Krakéw, 13 grudnia 2018 roku.

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego, prowadzonego na podstawie
przepiséw art. 1380 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamdéwien publicznych
(tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), dotyczqcych zaméwien na ustugi spoteczne i inne
szczegblne ustugi, pn. ,Swiadczenie ustug pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym
polegajqgcych na przyjeciu, przemieszczeniu i doreczeniu, a w razie niemoznosci doreczenia
do zwrotu Zamawiajqcemu przesytek pocztowych i paczek pocztowych z wszystkich
placéwek KSSiP”.

7 grudnia 2018 roku do Zamawiajgcego wptynety pytania dotyczagce tresci Istotnych
Warunkéw Zamoéwienia.

Na podstawie rozdziatu 10 ust. 17 i 18 IWZ Zamawiajgcy udziela wyjasénien i dokonuje
zmiany treéci IWZ.

Zamawiajacy wymaga od Wykonawcy podpisania Umowy powierzenia przetwarzania
danych osobowych (Zatgcznik nr 6 do wzoru umowy).

Wykonawca jako operator pocztowy realizujgc ustugi w oparciu o zawartg umowe,
ktorej przedmiotem s3 ustugi pocztowe powszechne oraz ustugi pocztowe nie majgce
charakteru powszechnego - nie wymaga zawarcia umowy powierzenia przetwarzania
danych osobowych.

Wykonawca jest administratorem danych osobowych przetwarzanych w zwigzku
z realizacja zadan, o ktérych mowa w [..] oraz jest operatorem pocztowym
w rozumieniu art. 3 pkt 12 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe,
tj. przedsiebiorcg uprawnionym do wykonywania dziatalno$ci pocztowej, na podstawie
wpisu do rejestru operatoréw pocztowych. Zgodnie z dyspozycja art. 42 ww. ustawy
informacje lub dane objete tajemnicg pocztowa mogg by¢ zbierane, utrwalane,
przechowywane, opracowywane, zmieniane, usuwane lub udostepniane tylko wéwczas,
gdy czynnosci te dotycza $wiadczonej ustugi pocztowej albo sa jej niezbedne do jej
wykonania lub przepisy odrebne stanowia inaczej. Od 25 maja 2018 r. przestanke
legalnosci przetwarzania danych stanowi dla Wykonawcy wypetnienie dyspozycji art. 6
ust. 1 lit. ¢ Rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27
kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osé6b fizycznych w zwigzku z przetwarzaniem
danych osobowych i w sprawie swobodnego przeptywu takich danych oraz uchylenia
dyrektywy 95/46/WE, tj. przetwarzanie jest niezbedne do wypetnienia obowigzku
prawnego cigzgcego na administratorze, w zwigzku przywotang powyzej ustawg Prawo
Pocztowe.

Wykonawca w momencie przekazania mu danych osobowych w celu §wiadczenia ustugi,
staje si¢ administratorem tych danych, dlatego tez zawieranie umowy powierzenia
przetwarzania danych osobowych jest niezasadne.



Jednoczesnie informujemy, iz kwestie pelnomocnictw reguluje prawo pocztowe
i Wykonawca staje si¢ administratorem danych pelnomocnikéw na analogicznych
zasadach, jak ma to miejsce w przypadku danych osobowych adresatéw.

Powyzsze dotyczy takze braku koniecznosci zawierania umowy powierzenia
przetwarzania danych osobowych w zakresie przetwarzania przez Wykonawce danych
osobowych Panstwa pracownikéw/funkcjonariuszy przekazywanych Wykonawcy
w udzielanych im petnomocnictwach pocztowych.

W zwigzku z powyzszym, Wykonawca zwraca sie z prosbg do Zamawiajgcego
0 usuniecie zatgcznika nr 6 z wzoru umowy.

wiajac n

Zamawiajgcy usuwa zatgcznik nr 6 z wzoru umowy.
Pytanie 2:

Zamawiajgcy w §2 ust. 1 pkt. 2 wzoru umowy wymaga od wykonawcy odbioru
przesytek z adresu: Krajowa Szkota Sagdownictwa i Prokuratury OSUiWM 20-076 Lublin,
ul. Krakowskie Przedmiescie 62, tel. (81) 440 87 10, codziennie od poniedziatku
do piatku od godz. 13:30 do godz. 14:30.

W zwigzku z ustalonymi z duzo wiekszym wyprzedzeniem obszarami odbioru przesytek
od poszczegblnych kontrahentéw, Wykonawca nie jest w stanie zapewni¢ w w/w
lokalizacji odbioru przesytek we wskazanych godzinach. Czy zamawiajgcy wyrazi zgode
na zmodyfikowanie zapisu §2 ust. 1 pkt. 2 wzoru umowy, na nastepujacy: Krajowa
Szkota Sagdownictwa i Prokuratury OSUiWM 20-076 Lublin, ul. Krakowskie Przedmiescie
62, tel. (81) 440 87 10, codziennie od poniedziatku do pigtku od godz. 13:00 do godz.
15:00.

OdpowiedZ Zamawiajacego na pytanie 2:
Zamawiajacy modyfikuje zapis § 2 ust. 1 pkt. 2., na nastepujacy: Krajowa Szkota

Sadownictwa i Prokuratury OSUiIWM 20-076 Lublin, ul. Krakowskie Przedmies$cie 62,
tel. (81) 440 87 10, codziennie od poniedziatku do pigtku od godz. 13:00 do godz. 15:00.

Pytanie 3:
Zamawiajacy w §2 ust. 14 wzoru umowy wymaga od wykonawcy zapewnienia
nieodptatnie formularzy potwierdzen odbioru ZPO dla kazdej jednostki organizacyjnej.

Czy wykonawca stusznie interpretuje, Ze Zamawiajgcy nie wymaga bezptatnego
dostarczania drukéw zwrotnego potwierdzenia odbioru w odniesieniu do przesytek
nadawanych i doreczanych w trybie specjalnym tylko w trybie ogélnym?

Dostarczanie drukéw zwrotnego potwierdzenia odbioru w odniesieniu do przesytek
nadawanych i doreczanych w trybie specjalnym (KPA, KPC itp.) nie jest obowigzkiem
wykonawcy wynikajgcym z przywotanych przepiséw powszechnie obowiazujacych.

n ni

Wykonawca stusznie interpretuje niniejszy zapis, albowiem § 2 ust. 14 dotyczy
dostarczenia Zamawiajgcemu jedynie formularzy potwierdzen odbioru ZPO
w trybie ogélnym.



Pytanie 4:
Zamawiajgcy w §4 ust. 10 wzoru umowy okresla termin ptatnosci faktury ,...termin
ptatnosci faktur wynosi¢ bedzie 21 dni od daty ztozZenia faktur pozbawionych wad..."

Czy ze wzgledu na obowigzujgce regulacje wewnetrzne u Wykonawcy Zamawiajgcy
dopuszcza mozliwo$¢ zmiany terminu ptatnoSci okreSlonego w zamowieniu
za zrealizowane ustugi pocztowe na:

...termin ptatnosci faktur wynosic bedzie 21 dni od daty wystawienia faktur pozbawionych
wad....”

Z iaj n nie 4:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiang zapisu odnoszgcego si¢ do terminu ptatnosci
uzaleznionego od daty zlozenia faktur pozbawionych wad. Z uwagi specyfike
Zamawiajgcego tj. posiadanie zamiejscowych Os$rodkéw i konieczno$¢ przesytania
dokumentéw do siedziby do Krakowa uzaleznienie terminu ptatnosci od daty wptywu
faktury jest uzasadnione. Ponadto taki zapis obowigzuje w aktualniej umowie.

Pytanie 5:
Zamawiajacy w § 4 ust. 11 okre$la iz za termin dokonania ptatnosci uwaza si¢ date
ztozenia przelewu w banku Zamawiajgcego.

Pragniemy zwrdci¢ uwage na fakt, ze takie okreslenie momentu zaptaty nie pozwala
Wykonawcy swobodnie dysponowa¢ $rodkami za wykonane ustugi - co jest niezgodne
z orzecznictwem sgdoéw w tej sprawie oraz uniemozliwia Wykonawcy monitorowanie
terminowo$ci ptatnosci za $wiadczone ustugi oraz naliczanie ewentualnych odsetek
za zwloke. Termin zaptaty nalezno$ci cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu
cywilnego, ktéry regulujgc miejsce wykonania zobowigzania traktuje takie o chwili
spelnienia $wiadczenia, co nie budzi watpliwosci chociazby ze wzgledu na orzecznictwo
Sadu Najwyzszego. W przypadku zobowigzan cywilnoprawnych zasadg jest, ze zaptata
dokonana jest dopiero z chwilg wuznania rachunku bankowego wierzyciela,
co gwarantuje m.in. prawidtowe monitorowanie rozliczania stron.

Czy ze wzgledu na to, ze faktyczng mozliwoscig dysponowania $rodkami jest data ich
wplywu na rachunek Wykonawcy, Zamawiajacy dopuszcza zmiane okreSlenia dnia
zaptaty wedtug powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: ,Za dzien
zaptaty strony przyjmujg dzien wptywu srodkéw na rachunek bankowy Wykonawcy”?

aalEdsy - tanie 5:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu w § 4 ust. 11. Zamawiajgcy informuje,
ze w zakresie okre$lenia terminu dokonania ptatno$ci strony majg umowng swobode
jego okre$lenia i w tym zakresie art. 454 k.c. nie ma zastosowania.

Powyzszy zapis gwarantuje Zamawiajacemu m.in. prawidtowe monitorowanie
rozliczenia.

Pytanie 6:
Zamawiajacy w §5 ust. 2 pkt ¢ wzoru umowy, zastrzega sobie prawo kontroli realizacji

obowigzkéw wynikajacych z niniejszej umowy w zakresie przeprowadzenia kontroli w
miejscu wykonywania $wiadczenia.



Wykonawca zwraca sig¢ z prosbg do Zamawiajgcego o doprecyzowanie tego zapisu
poprzez okreslenie w jakiej formie Zamawiajgcy zamierza przeprowadzié¢ taka kontrole
lub wykre$lenie tego zapisu ze wzoru umowy.

wied? iaj n
Zamawiajacy wykresla powyzszy zapis z umowy - § 5 ust. 2 lit c.
Pytanie 7:
Zamawiajgcy w §5 ust. 4 wzoru umowy z tytutu niespelnienia przez Wykonawce
wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o prace wykonujgcych czynnos$ci wskazane
w ust. 1, sankcje w postaci obowigzku zaptaty przez Wykonawce kary umownej
w wysoko$ci kwoty minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie

przepiséw o minimalnym wynagrodzeniu za prace, za kazde zdarzenie a takze sankcje
odstagpienia od umowy.

W przypadku tak sprecyzowanych zapiséw mozliwo$¢ naliczenia kary umownej istnieje
w sytuacji nie majgcej wptywu na mozliwo$é¢ korzystania z ustug przez Zamawiajgcego,
a takze jako$¢ tych ustug, z uwagi na mogaca wystgpié fluktuacje kadrowa.

Majgc na uwadze powyzsze, Wykonawca zwraca sie z prosba o usuniecie w/w Kkar.
Przypadki opisane powyzej nie majg wplywu na realizacje zamdwienia,
a wysoko$¢ kar jest zbyt wysoka do konsekwencji wynikajgcych z np. zmiany osoby,
ktéra bedzie przyjmowata przesytki w UP w sytuacji np. absencji chorobowej czy
w zwigzku z zatrudnieniem oséb na okres wzmozonego ruchu, np. $wieta. Zmiana taka
nie ma wptywu na jako$¢ $wiadczenia ustugi, terminowo$¢ itp. W zwigzku z powyzszym,
z jakiego tytutu ma by¢ naliczona kara? Przeptywy kadrowe majg miejsce i nie sg
bezposrednio zwigzane z pracodawca. Zamawiajacy nie moze kara¢ wykonawcy za fakt,
ze zmienit si¢ pracownik przyjmujacy przesytki (np. w przypadku losowym - choroba
pracownika, czy zwolnienie sie z pracy osoby.

Zamawiajgcy informuje, ze celem zapisu § 5 ust. 4 nie jest naktadanie na Wykonawce
kary w sytuacji kiedy do zmiany pracownika dojdzie w przypadkach losowych, takich
jak podane przez Wykonawce okoliczno$ci choroby, zwolnienie z pracy. W zwigzku
z powyzszym Zamawiajacy modyfikuje zapis § 5 ust. 4, poprzez dodanie dodatkowego
zapisu o nastepujacym brzmieniu: ,Przed podjeciem decyzji przez Zamawiajgcego
o natozeniu kary lub odstgpieniu od umowy, Zamawiajgcy zwrdéci sie do Wykonawcy
o wyjasnienie okolicznosci, ktére spowodowaly naruszenia obowigzku wskazanego
w ust. 1. uznajgc zasadno$¢ wyjasnien Wykonawcy, Zamawiajgcy moze odstgpic
od podjecia decyzji o natozeniu kary lub odstgpieniu od umowy.”

Pytanie 8:

Zamawiajgcy w § 6 wzoru umowy okresla przypadki zmiany tre$ci umowy.

Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowigzany do $wiadczenia ustug
pocztowych, w tym takze ustug o charakterze powszechnym, nie moze swobodnie
ustala¢ cen za $wiadczenie tego typu ustug. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV

ustawy Prawo pocztowe wyznaczajg Scisty rezim ustalania optat za $wiadczenie
powszechnych ustug pocztowych.

Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania przedmiotowej umowy,
Wykonawca realizujgc zamdéwienia w cenach wynikajacych z formularza, zmuszony
bedzie do $wiadczenia powszechnych ustug pocztowych z naruszeniem przepisow

4



ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale takze cywilnego, czy
antymonopolowego. Taki stan rzeczy bytby niedopuszczalny zaréwno ze wzgledu na
ustawowe obowiazki cigzace na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak rowniez
ze wzgledu na narazenie Wykonawcy na odpowiedzialno$¢ odszkodowawczg, ktorej
zakres trudno nawet przewidzieé.

Zgodnie z art. 144 ustawy Pzp zakazuje sie istotnych zmian postanowien zawartej
umowy w stosunku do tresci oferty, na podstawie ktérej dokonano wyboru wykonawcy,
chyba ze zamawiajgcy przewidzial mozliwo$¢ dokonania takiej zmiany w ogtoszeniu
o zamoéwieniu lub w specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia oraz okres$lit warunki
takiej zmiany.

Czy =zatem Zamawiajgcy uwzgledni zmiane zakresu dopuszczalnych przez
zamawiajgcego zmian postanowien umowy poprzez dodanie zapisOw o nastepujacym
brzmieniu: Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ dokonania zmiany postanowien zawartej
umowy w stosunku do tresci oferty, na podstawie ktérej dokonano wyboru Wykonawcy,
w przypadku zmiany ,cen jednostkowych brutto” w poszczegdlnych pozycjach
wpisanych przez Wykonawce w Formularzu cenowym (stanowigcym zatgcznik
do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w spos6b dopuszczony przez
Prawo pocztowe.

Odpowieds Z o tanie 8:

Zamawiajgcy zmienia tres$¢ zapisu § 12 ust. 1 pkt 1) nadajgc mu brzmienie:

»1) wysoko$ci wynagrodzenia w przypadku zmiany stawki podatku VAT, wydania
decyzji Prezesa UOKIK, wskutek ktérej Wykonawca ma obowigzek zmieni¢ optaty
za ustugi powszechne, w odniesieniu do tej czeéci wynagrodzenia, ktérej zmiana
dotyczy”.

Zamawiajacy w § 8 ust 2 wzoru umowy, okres§la wysoko$§é kar umownych za nie
zgloszenie sie Wykonawcy po odbiér przesytek. W wyznaczonym dniu lub czasie
Zamawiajacy ma prawo zada¢ od Wykonawcy kary umownej w wysokosci 300 zi,

liczone za kazdy przypadek braku odbioru przesytek, niezaleznie od kar umownych
z innych tytutéw

Praktyka rynku pocztowego wypracowata powszechnie przyjete i stosowane wysokosci
kar, ktére operator, nie chcgc straci¢ zaufania u obecnych oraz potencjalnych klientéw,
jest w stanie respektowac. Sg one nizsze niz te zaproponowane przez Zamawiajgcego,
mozna zatem stwierdzi¢, ze w warunkach realizacji przedmiotowego zamoéwienia
réwniez bytyby wystarczajgce.

W zwigzku z powyzszym, Wykonawca zwraca sie z pro$bg o ponowne przeanalizowanie
kwestii kary umownej, oraz okreslenie jej wysoko$ci na poziomie proponowanym przez
wykonawcg tj. ,w przypadku niezgtoszenia sie po odbiér przesytek w oznaczonym dniu
Zamawiajgcemu przystuguje kara w wysokosci 200% optaty za jeden odbi6r” lub
ztagodzenie wysokosci kary umownej za brak odbioru przesytek do poziomu uznanego
za rozsadny i zaproponowanego w swoim postepowaniu np. przez Wojewddzki Sgd
Administracyjny w Krakowie tj. 50 z1?

Pozostawienie zapisow w formie obecnej moze uniemozliwi¢ wykonawcy ztozenie
oferty.



wiedZ Zamawiaj n
Zamawiajacy zmienia wysoko$¢ kary, o ktérej mowa w § 8 ust 2, na kwote 50 zt.
Pytanie 10:
Zamawiajacy w § 8 ust 5 wzoru umowy zastrzega: ,Zamawiajgcy ma prawo potraci¢
naliczone kary umowne z wynagrodzenia Wykonawcy”

Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potracenia ich
przez Zamawiajgcego z naleznego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes
Wykonawcy, ale takze uniemozliwia mu podjecie préby zbadania, czy naliczona kara
umowna potrgcona zostata prawidtowo i w odpowiedniej wysokoéci. Nadto stwarzajac
mozliwo$¢ pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spetnione
Swiadczenie bez zadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sadu, moze byé uznane za
naduzycie prawa, skutkujace niewazno$cig tegoz postanowienia na podstawie art. 58 §
2 kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 ust. 1 Prawo zaméwien publicznych.

W zwigzku z powyzszym, z uwagi na nieréwne uksztattowanie praw stron umowy,
prosimy o wyja$nienie, czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ zmodyfikowania zapiséw
Umowy poprzez wykreSlenie lub modyfikacje zapisu par. 10 ust. 5 (wzér umowy I) oraz
par. 11 ust 5 (wzér umowy II) na nastepujacy ,Wykonawca wyptaci naliczone kary
umowne po przeprowadzeniu postepowania potwierdzajacego zasadno$é i wysoko$éé
naliczonej kary umownej"?

wiaj nie 10:
Zamawiajgcy zmienia brzmienie zapisu § 8 pkt 5 na zapis:

,Strony ustalaja, ze Zamawiajgcemu przystuguje prawo potrgcenia kwoty naleznych kar
umownych z kwoty wynagrodzenia umownego przystugujacego Wykonawcy. Przed
dokonaniem kompensaty Zamawiajgcy zawiadomi pisemnie Wykonawce o wysokosci
i podstawie naliczonych kar umownych.”

Pytanie 11:

Zamawiajagcy w Formularzu Oferty, w Tabeli wiersz nr 7 i 8 prosi o wycene paczek
pocztowych krajowych w gabarycie A o masie pow. 10 do 20 kg Zgodnie
z charakterystyka przesytek powszechnych, okreslona jest maksymalna masa przesylek
paczkowych - 10 000 g. Zgodnie z powszechnie obowiazujgcymi przepisami za ustuge

paczkowa uznaje sie¢ przesytke o masie do 10 000 g a wszystkie ciezsze przesyiki
operatorzy traktujg jako nadania kurierskie.

W zwiazku z powyzszym czy Zamawiajacy zgadza sie na wykres$lenie wierszy nr 7 i 8.

Odpowieds tanie 11:

Zamawiajgcy nie zgadza sie na wykreslenie z Formularza Oferty catych wierszy nr 7 i 8,
natomiast wykresla w ww. wierszach zapisy o paczkach przekraczajgcych mase 10 000

g.

Zamawiajgcy informuje, iz powyzsze wyjasnienia IWZ stanowig ich integralng czes¢.

Termin skladania ofert ulega przedluzeniu i uptywa 18 grudnia 2018 roku
o godz. 10:00.



[1/] Rozdziat 1 .12 IWZ otrzymuje brzmienie (zmiana zostata wyttuszczona):

Oferte (tj. wypeitniony Formularz oferty wraz z wymaganymi zatgcznikami) nalezy
sktada¢ w nieprzejrzystym i zamknietym opakowaniu. Zaleca sig, aby opakowanie byto
odpowiednio zabezpieczone w spos6b uniemozliwiajgcy bezsladowe otworzenie
(np. podpisane na wszystkich potaczeniach). Opakowanie powinno by¢ zaadresowane
do Zamawiajacego na wskazany w IWZ adres:
Krajowa Szkota Sagdownictwa i Prokuratury
ul. Przy Rondzie 5, 31-547 Krakow
z dopiskiem:

OFERTA na: ,Swiadczenie ustug pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym
polegajacych na przyjeciu, przemieszczeniu i doreczeniu, a w razie niemozno$ci
doreczenia do zwrotu Zamawiajgcemu przesytek pocztowych i paczek pocztowych
z wszystkich placowek KSSiP”,
nr postepowania BD-V.2611.45.2018
Nie otwiera¢ przed: 18 grudnia 2018 r. godz. 10:15

[2/] Rozdziat 11 ust. 1 2 IWZ:

1. Oferty nalezy sktada¢ pod adres Krajowa Szkota Sadownictwa i Prokuratury,
ul. Przy Rondzie 5, 31-547 Krakéw, Kancelaria Ogélna (na parterze budynku)
do 18 grudnia 2018 r. do godz. 10:00.

2. Zamawiajacy otworzy oferty w dniu sktadania ofert o godz. 10:15, pokéj nr 328.

Wynikiem powyzszych zmian jest réwniez zmiana w/w terminéw w ogloszeniu
0 zamoOwieniu.

Zamawiajacy przygotowat i udostepnia ujednolicone, uwzgledniajace wprowadzone
zmiany zataczniki do IWZ:

1. Zatgcznik nr 1 - Formularz oferty.

2 Zalacznik nr 2 - Szczeg6towy opis przedmiotu zamdwienia.

3. Zatgcznik nr 3 - Wz6r umowy.

Skladajac oferte nalezy postuzy¢ si¢ nowym wzorem formularza ofertowego.
Zamawiajacy informuje, iz powyzsze wyjasnienia i zmiany IWZ stanowig jej integralng

czesc.
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